
List do Nauczycieli  

i Współpracowników pijarskich  

na Dzień Kalasantyński 25 października 2022  
 
Słowo Kalasancjusza  
Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:  
 
,, (...) jesteśmy ubogimi od Matki Bożej, a nie od ludzi. Ale oddajemy nasze 
utrapienia Naszej Matce, a nie ludziom, bo Ona nigdy nie nuży się naszymi 
utrapieniami, a ludzie owszem”. 

(List do o. Jana Piotra Cananei, Moricone, L 14 (P58)- 1620 r.)  
 
 
 
Pomyśl  
      
Zawitaj, Królowo Różańca świętego, jedyna nadziejo człowieka grzesznego! 
Zawitaj, bez zmazy lilijo, Matko Różańcowa, Maryjo! 
  

Październik to szczególny miesiąc poświęcony Maryi i modlitwie różańcowej. 
W tym czasie z tak wielką siłą chwytamy do swych rąk różaniec, by poprzez 
modlitwę powierzyć swe radości, smutki, prośby i troski Matce Bożej.  
 

W dzisiejszym liście św. Józef Kalasancjusz również zachęca nas do 
powierzenia swoich utrapień Matce Bożej. Mimo, że wokół nas mamy 
najbliższych czy przyjaciół, z którymi możemy się podzielić swoimi sprawami, 
co nas cieszy i trapi, ale nie zawsze druga osoba może nam pomóc, w taki 
sposób, jakbyśmy tego oczekiwali. Dziś tak bardzo potrzebujemy pomocy 
Maryi niż kiedykolwiek przedtem. Idąc za przykładem naszego założyciela 
bądźmy wiernymi sługami Maryi, tak jak on zawierzajmy jej naszą 
codzienność, nasze rodziny, naszych przyjaciół, naszą pracę. Niech więź, jaka 
nas łączy z Matką Bożą, była hołdem naszej pobożności i miłości, umacnia 
naszą wiarę i zachęca do radosnego przeżywania każdej chwili naszego życia. 
Matko, która nas najlepiej znasz, na drogach naszego życia bądź naszą 
nadzieją, wlej w nasze serca miłość, byśmy nigdy nie wątpili, nie poddawali się 
w trudach życia, dodawaj sił, kiedy będziemy czuć zwątpienie. 
 

 
W tym miesiącu modlimy się za:  
Całą społeczność Zespołu Szkół Zakonu Pijarów w Poznaniu. 
 
 

Święty Józefie Kalasancjuszu, módl się z nami  
Matko Boża Szkół Pobożnych, módl się za nami  

Królowo Różańca świętego, módl się za nami 
 


